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Skrivelse om avhopparverksamhet och 
könsspecifika faktorer 

 

Svar på skrivelse  
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. 

Sammanfattning 
Centerpartiet har i februari 2024 inkommit med en skrivelse 
angående avhopparverksamhet och könsspecifika faktorer. Av 
skrivelsen framgår att centerpartiet vill att förvaltningen inventerar 
på vilket sätt avhopparverksamheten på Kungsholmen 
uppmärksammar könsspecifika faktorer. 
 
Förvaltningen kan konstatera att avhopparverksamheten inom 
stadsdelen rör sig om ett fåtal ärenden men att det i de ärendena är 
viktigt att ta hänsyn till könsspecifika faktorer. 
Avhopparverksamheten inom staden hanteras i första hand på 
enheten för hemlösa, socialförvaltningen.  

Bakgrund 
I skrivelse daterad den 22 februari 2024 redogör Centerpartiet för  
en alltmer växande andel kvinnor i grov kriminalitet och ett ökat 
behov av en avhopparverksamhet specifikt riktad till kvinnor och 
deras behov och särskilda utsatthet. 

Ärendet 
Av skrivelsen framgår en beskrivning av gängkriminalitet och 
kvinnors roll i gängen. Skribenterna beskriver att hotbilden för en 
kvinna som lämnar sin kriminella man, och därmed ett liv med 
insyn i gängen, oftast är komplex och svår. Det är därför av absolut 
största vikt att samhället bereder vägar ut ur kriminaliteten 
anpassade till olika behov, hotbilder och typer av utsatthet menar 
skribenterna. Centerpartiet vill därför att förvaltningen inventerar på 
vilket sätt avhopparverksamheten på Kungsholmen 
uppmärksammar könsspecifika faktorer.  
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen och har behandlats 
i pensionärsrådet och förvaltningsgrupp. Rådet för 
funktionshinderfrågor har haft möjlighet att ta del av skrivelsen, 
eventuella synpunkter framgår av separat skrivelse. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen har bara haft ett fåtal ärenden gällande avhoppare. 
Uppfyller den enskilde kriterierna för avhoppare hänvisas denne till 
avhopparverksamheten vid socialförvaltningen, enheten för 
hemlösa. I arbetet med avhoppare ser förvaltningen vikten av att ta 
hänsyn till könsspecifika faktorer. På vuxenenheten används 
strukturerade utredningsmallar där speciella vårdbehov kan fångas 
upp. Vid stöd från en behandlingsassistent kan det ingå att ta hänsyn 
till könsspecifika faktorer. Förvaltningen ser dock alltid i första 
hand till individuella behov vid utredning och insatser.  
 
För att skapa en enhetlig och sammanhållen insats ansvarar enheten 
för hemlösa vid socialförvaltningen för handläggningen för de 
avhoppare som har en av polisen bekräftad hög hotbild och som 
utifrån skyddsbehov behöver flytta från Stockholm. Enheten för 
hemlösa gör en utredning kring individens behov av stöd. 
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